ENERSOFT S.A.S

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A DICIEMBRE DE 2016 - 2017
(CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS

COLOMBIANOS)
ACTIVO ANO 2016 ANO 2017
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBLE $14.652.436  $ 3.350.006
INVERSIONES $11.060.000 $ 11.060.000
$ $
DEUDORES 560.715.552 531.098.000
INVENTARIOS $41.536.255 $ 13.673.285
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 3 3
627.964.243 559.181.291
ACTIVO FIJO
FLOTA Y EQUIPO DE
T ANSRORTE $8.237.562 $7.491.562
$
DIFERIDOS $83.020413 o oo 8
$
TOTAL ACTIVO FIJO $91.266.975 ., oo o5
TOTAL ACTIVO 3 3
719.231.218 703.367.853

ANALISIS
VERTICAL

2016

2%
2%

89%
7%

100%

9%

91%

100%

2017

1%
2%

95%
2%

100%

5%

95%

100%

87%

13%

ANALISIS HORIZONTAL

VARIACION

$ (11.302.430)

$ -
$ (29.617.552)
$ (27.862.970)

$ (68.782.952)

$ (746.000,00)

$ 53.665.587

$ 52.919.587

100% $ (15.863.365)

VALOR
ABSOLUTO

$(0,8)
$-

$(0.1)
$(0.7)

(0,11)

0.1)

0,6

0,6

(0,0)

VALOR
RELATIVO

-17%
0%

-5%
-67%

(0,11)

-9%

65%

58%

-2%



PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

IMPUESTOS GRAVAMENES Y
TASAS

OBLIGACIONES LABORALES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO CORRIENTES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVA VALORIZACION

RESULTADO DEL EJERCICIO
UTILIDAD ACUMULADA

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

$
511.062.719

$ 84.243.000

$ 27.192.045
$ -

$
507.707.065

$ 52.606.000

$ 33.229.935
$ -

$
622.497.764

$
593.543.000

$
622.497.764

$
593.543.000

$ 55.000.000
$ 4.820.675

$ 39.451.286
$ (2.628.507)

$ 55.000.000
$ 8.774.804

$ 33.589.171
$ 12.460.878

$ 96.643.454

$
109.824.853

$
719.141.218

$
703.367.853

82%

14%

4%
0%

100%

57%
5%

41%
-3%

100%

86% $ (3.355.654)

9% $ (31.637.000)

6% $ 6.037.890
0% $-

100%  87% $ (28.954.764)

50% $-
8% $
3.954.129,00

31% $ (5.862.115)
1% $ 15.089.385

100% 13% $ 13.181.399

100% $ (15.773.365)

$(0,0)

$(0,4)
$0,2
#;DIV/O!

$(0,0)

0,8
(0.1)
(6.7)

0,1

(0,0)

-1%

-38%

22%
#iDIV/O!

-5%

0%
82%

-15%
-574%

14%

-2%



